
Schnitzkurse 2021 im Hotel Forstmeister

www.gemuese-schnitzen.com
Gemüse- und Früchteschnitzkunst

Kursleiter: Arthur Felger, Dozent für Gemüse- und Früchteschnitzkunst
Telefon: 03443 203990
Mobil: 0172 9114158
E-Mail: info@arthur-felger.de  
www.gemuese-schnitzen.com

Seminarort: Hotel Forstmeister, Auerbacher Str. 15, 08304 Schönheide
Telefon: 03775 5630

E-Mail: rezeption@forstmeister.de
www.forstmeister.de

Falls Sie eine Übernachtung benötigen, können Sie gern im Hotel Forstmeister nachfragen.

Grundschnitzkurs 
 
 

150,- € / 2 Tage 
Voraussetzung 

keine 

Intensivschnitzkurs 
 
 

230,- € / 3 Tage 
Voraussetzung 

keine 

Blütenspezialschnitzkurs 
 
 

90,- € / 1 Tag 
Voraussetzung 

Grundschnitzkurs 

Kurs „Garnieren- 
Leicht gemacht“ 

 
90,- € / 1 Tag 

Voraussetzung 
keine  

15.-16.03.2021 
17.-18.05.2021 
12.-13.07.2021 
08.-09.11.2021 

15.-17.03.2021 
17.-19.05.2021 
12.-14.07.2021 
08.-10.11.2021 

17.03.2021 
19.05.2021 
14.07.2021 
10.11.2021 

24.03.2021 
26.05.2021 
28.07.2021 
25.11.2021 

jeweils 
9.00 - 16.30 Uhr 

Jeweils 
9.00 - 16.30 Uhr 

jeweils 
9.00 - 16.30 Uhr 

jeweils 
9.00 - 17.00 Uhr 

Teilnehmerzahl 
 ab 3 P. / max. 8 P. 

Teilnehmerzahl 
 ab 3 P. / max. 8 P. 

Teilnehmerzahl 
 ab 3 P. / max. 8 P. 

Teilnehmerzahl 
ab 3 P. / max. 25 P. 

 


